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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges på Finansloven 2015 at 

afsætte 5 mio. kr. til fremme af selvforsyning indenfor landbrugsområdet 

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug) 

 

 

2. behandling 

Jeg takker udvalget for betænkningen.  

Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede foreslår at Naalakkersuisut pålægges på 

Finansloven 2015 at afsætte 5 mio. kr. til fremme af selvforsyning inden for 

landbrugsområdet. Samtidigt med at Naalakkersuisut fandt forslaget støtteværdigt, indstillede 

Naalakkersuisut at forslaget forkastes med henvisning til Landbrugskommissionens 

betænkning der dog endnu ikke er offentliggjort. 

 

Jeg bemærker, at Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget med henvisning til arbejdsgruppen 

til Økonomisk Analyse af det Grønlandske Landbrug, 2008 og Politisk-Økonomisk Beretning 

2014 er kommet til den konklusion at ”Naalakkersuisut pålægges på Finansloven 2015 at 

afsætte minimum 15 mio. kr. til støtte og udvikling af det grønlandske landbrug”.  

 

I forbindelse hermed skal det gøres opmærksom på, at nærværende indstilling skal finansieres 

indenfor for den samlede ramme for FFL 15, der i forvejen er under pres. En markant 

forøgelse af tilskuddene til landbrugserhvervet bør principielt ske ud fra en samlet prioritering 

under behandlingen af finanslovsforslaget på Inatsisartuts efterårssamling, hvor Finans- og 

Skatteudvalget og et samlet Inatsisartut har lejlighed til at prioritere på tværs. 

 

Naalakkersuisut vil dog ikke se bort fra et enigt udvalgs indstilling om at arbejde for at forøge 

rammen til finansiering af tiltag på landbrugsområdet på FFL 15. Naalakkersuisut vil derfor 

arbejde videre med at udforme et konkret forslag til, hvordan dette mest hensigtsmæssigt kan 

ske i praksis uden at det i væsentlig grad forringer det samlede økonomiske råderum i de 

kommende år. 

 

Med henvisning til det igangværende arbejde under Landbrugskommissionen og 

Naalakkersuisuts kommende stillingtagen til anbefalingerne deri, samt gængse principper for 

udarbejdelse af forslag til Finansloven, vil Naalakkersuisut under finanslovsforhandlingerne 

således inddrage udvalgets samlede indstilling. 

 

Med disse ord vil jeg på Naalakkersuisuts vegne overlade forslaget til Inatsisartuts videre 

behandling. 

 

 


